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Agiria: aurrekontuaren likidazioa 2023-12-31
Erakundea: Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)
Ekitaldia: 2023

AURREKONTUA BALANTZEA
A) SARRERAK 1.405.713,16 € 1.430.644,48 € 

1. Matrikulak, zerbitzu prestazioak eta ekarpenak 797.615,50 € 770.815,50 €
I. Matrikulak 600.964,70 € 599.287,64 €

a) Gradu ondoko eta Masterrak 534.019,70 € 537.668,69 €
b) Eskaintza propioa 32.820,00 € 21.399,45 €
d) Udako Ikastaroak 4.000,00 € 5.979,50 €
e) Jardunaldiak 30.125,00 € 34.240,00 €

II. Liburu salmentak eta harpidetzak 24.830,00 € 19.009,92 €
III. Zerbitzu prestazioak 122.615,80 € 152.517,94 €
IV. Ekarpenak eta dohaintzak 49.205,00 € 0,00 €

0,00 €
2. Diru-laguntzak 594.365,61 € 647.864,53 € *

a) Urteko jarduera 195.000,00 € 209.000,00 €
b) Datu baseak 20.000,00 € 19.557,86 €
c) Jarduera akademikoa 329.565,61 € 368.456,67 €
d) Argitalpenak 49.800,00 € 50.850,00 €
e) Teknologia berriak 0,00 € 0,00 €

3. Ekitaldiko emaitzari esleitutako kapital diru-laguntzak 13.732,05 € 11.964,45 €

4. Finantza sarrerak 0,00 € 0,00 €

B) IRTEERAK 1.405.713,16 € 1.425.046,18 €

1. Izakinen jaitsiera 1.000,00 € 941,61 €

2. Erosketak 32.819,50 € 45.746,67 €
I. Hornikuntzak 10.365,00 € 9.617,32 €
II. Harpidetzak 5.200,00 € 4.054,09 €
III. Beste enpresa batzuek egindako lanak 17.254,50 € 32.075,26 €

3. Pertsonal gastuak 924.981,06 € 999.906,39 €

4. Bestelako ustiapen gastuak 422.080,57 € 348.919,36 € *
I. Kanpo-zerbitzuak 323.320,57 € 321.062,37 €
II. Moneta laguntzak eta gestio arrunteko beste gastu batzu 98.760,00 € 27.856,99 €

5. Ibilgetuaren amortizazioa 20.882,03 € 25.737,78 €

6. Finantza gastuak 3.950,00 € 3.794,37 €

C) ZERGA AURREKO EMAITZAK (A-B) 0,00 € 5.598,30 €

C.1) Irabazien gaineko zerga. 0,00 € 7.140,99 €

D) EKITALDIAREN EMAITZA, aurrezkia edo galera (C+C.1) 0,00 € -1.542,69 €
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Agiria: Ekitaldiko emaitzen konparaketa 2023-2022
Erakundea: Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)
Ekitaldia: 2023

2023 2022
A) SARRERAK 1.430.644,48 € 1.408.218,22 € 

1. Matrikulak, zerbitzu prestazioak eta ekarpenak 770.815,50 € 836.708,47 €
I. Matrikulak 599.287,64 € 562.037,49 €

a) Gradu ondoko eta Masterrak 537.668,69 € 518.866,39 €
b) Eskaintza propioa 21.399,45 € 37.727,49 €
d) Udako Ikastaroak 5.979,50 € 4.489,01 €
e) Jardunaldiak 34.240,00 € 954,60 €

II. Liburu salmentak eta harpidetzak 19.009,92 € 26.725,34 €
III. Zerbitzu prestazioak 152.517,94 € 182.803,45 €
IV. Ekarpenak eta dohaintzak 0,00 € 65.142,19 €

2. Diru-laguntzak 647.864,53 € 551.177,89 €
a) Urteko jarduera 209.000,00 € 184.283,76 €
b) Datu baseak 19.557,86 € 22.058,61 €
c) Jarduera akademikoa 368.456,67 € 282.444,45 €
d) Argitalpenak 50.850,00 € 53.117,93 €
e) Teknologia berriak 0,00 € 9.273,14 €

3. Ekitaldiko emaitzari esleitutako kapital diru-laguntzak 11.964,45 € 20.189,89 €

4. Finantza sarrerak 0,00 € 141,97 €

B) IRTEERAK 1.425.046,18 € 1.419.124,81 €

1. Izakinen jaitsiera 941,61 € 1.065,47 €

2. Erosketak 45.746,67 € 39.496,00 €
I. Hornikuntzak 9.617,32 € 7.984,53 €
II. Harpidetzak 4.054,09 € 5.139,85 €
III. Beste enpresa batzuek egindako lanak 32.075,26 € 26.371,62 €

3. Pertsonal gastuak 999.906,39 € 1.004.263,55 €

4. Bestelako ustiapen gastuak 348.919,36 € 344.773,91 €
I. Kanpo-zerbitzuak 321.062,37 € 271.629,10 €
II. Moneta laguntzak eta gestio arrunteko beste gastu batzuk 27.856,99 € 73.144,81 €

5. Ibilgetuaren amortizazioa 25.737,78 € 25.728,75 €

6. Finantza gastuak 3.794,37 € 3.797,13 €

C) ZERGA AURREKO EMAITZAK (A-B) 5.598,30 € -10.906,59 €

C.1) Irabazien gaineko zerga. 7.140,99 € 507,86 €

D) EKITALDIAREN EMAITZA, aurrezkia edo galera (C+C.1) -1.542,69 € -11.414,45 €



Agiria: BALANTZEA 

Erakundea: Udako Euskal Unibertsitatea 

Ekitaldia: 2023

Data: 2023/12/31

AKTIBOA 2023 2022 ONDARE GARBIA ETA PASIBOA 2023 2022

A) AKTIBO EZ KORRONTEA 160.823,27 € 145.345,14 € A) ONDARE GARBIA 923.210,41 € 829.368,79 €

I. Ibilgetu inmaterialak 27.648,48 € 28.643,18 € I. Erakundearen Fondoak 442.943,27 € 392.611,05 €

a) Aplikazio informatikoak 27.648,48 € 28.643,18 €

a) Fondo Soziala 536.983,13 € 485.848,13 €

II. Ibilgetu materialak 114.333,07 € 97.860,24 € b) Ekitaldiko emaitzak -1.542,69 € -11.414,45 €

a) Lurrak eta eraikinak 71.119,79 € 77.129,91 € c) Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak -97.542,13 € -86.445,52 €

b) Beste instalazioak, tresneria eta mobiliarioa 6.874,66 € 8.593,33 € d) Bestelako erretserbak 5.044,96 € 4.622,89 €

c) Informazio-Prozesuetarako Ekipamenduak 36.338,62 € 12.137,00 €

II. Kapital dirulaguntzak, dohaintzak, legatuak eta beste eragiketa batzuk. 480.267,14 € 436.757,74 €

III. Epe luzerako finantza-inbertsioak 3.100,00 € 3.100,00 €

IV. Atzeratutako zergei lotutako aktiboak 15.741,72 € 15.741,72 € B) PASIBO EZ KORRONTEA 0,00 € 0,00 €

B) AKTIBO KORRONTEA 951.330,72 € 860.043,20 € I. Epe luzerako zorrak. 0,00 € 0,00 €

a) Kreditu erakundeekiko epe luzerako zorrak. 0,00 € 0,00 €

I. Izakinak 44.326,90 € 45.268,51 €

C) PASIBO KORRONTEA 188.943,58 € 176.019,55 €

II. Merkatal-zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk 747.009,86 € 471.344,48 €

a) Salmentekin eta zerbitzu prestazioekin lotutako berezoak 365.930,99 € 308.750,15 € I. Epe laburrerako zorrak. -685,11 € 0,00 €

b) Bestelako zordunak 381.078,87 € 162.594,33 € a) Kreditu erakundeekiko epe laburrerako zorrak. -685,11 € 0,00 €

VII. Epe laburrerako Finantza-Inbertsioak. 5.798,85 € 5.945,85 € I. Merkatal-hartzekodunak eta ordaindu beharreko bestelako kontuak. 189.628,69 € 176.019,55 €

a) Hornitzaileak. 68.954,66 € 51.122,24 €

VIII. Altxortegia eta antzerako aktibo likidoak. 154.195,11 € 337.484,36 € b) Bestelako hartzekodunak. 120.674,03 € 124.897,31 €

AKTIBOA GUZTIRA (A + B) 1.112.153,99 € 1.005.388,34 € ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A + B + C) 1.112.153,99 € 1.005.388,34 €


